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طــی روزهای اخیر مجموعه ای از تحرکات از ســوی 
کشورهای غربی با محوریت ایران جریان گرفته است 
که به نوبه خود جــای تامل دارد. اتحادیه اروپا بعلاوه 
انگلیس با صدور بیانیه ای از اعمال تحریم ها بویژه علیه 
شرکت های هواپیمایی ایران به بهانه دخالت موشکی 
ایران در جنگ اوکراین و نیز اجرای وعده صادق 2 خبر 
داده اند. همچنین انگلیس، استرالیا و خزانه داری آمریکا 
نیز بر اعمال تحریم علیه برخی افراد و شــرکت های 
مرتبط با فعالیت های موشکی و منطقه ای ایران تاکید 
کرده اند. آمریکایی ها در حالی سامانه رهگیری تاد را به 
سرزمین های اشغالی با یکصد نیرو ارسال کرده اند که 
ادعای آنها نیز مقابله با توان موشــکی و پهپادی ایران 
و متحدان منطقه ای آن عنوان شــده است. جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا نیز مدعی افزایش حضور نظامیان 
آمریکایی در منطقه با محوری مقابله با ایران و ســایر 

اعضای گروه مقاومت شده است. 
قابل توجه آنکه همزمان با این تحرکات از یک ســو 
سران غرب ادعاهایی مبنی بر ابراز نگرانی از حملات 
رژیم صهیونیســتی به یونیفل و لــزوم آتش بس در 
لبنان را مطرح و حتی مکرون رئیس جمهور فرانسه 
در گفتگو با پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
خواســتار نقش مثبــت ایران در کاهــش تنش در 
منطقه شــده است. همچنین آمریکایی ها نیز مدعی 
نامه نگاری با رژیم صهیونیستی مبنی بر فرصت سی 
روزه به این رژیم بــرای پایان دادن به ممانعت ها از 
ارســال کمک های غذایی و دارویی به غزه شده اند، 
در حالی که انگلیسی ها نیز از تحریم برخی شهرک 
نشــینان به جرم حمله به صهیونیســت ها ســخن 
گفته انــد. قابل توجه آنکه برخی رســانه های غربی 
مدعی شــده اند که آمریکا از صهیونیست ها ضمانت 
گرفته اند تا به زیر ساخت های هسته ای و انرژی ایران 

حمله نکرده و در حد مراکز نظامی باشد. 
مجمــوع این تحرکات نشــان می دهــد که غربی ها 
همچنان دو سیاست را دنبال می کنند و آن سیاست 
فشار و مذکراه است. آنها از یک سو فضایی از جنگ 
و آمادگی صهیونیســت ها و متحدانش برای مقابله 
بــا ایران را مطرح می ســازد در حالــی که همزمان 
رسانه های غربی ماموریت دارند تا با اسمان ریسمان 
بافتن ایران را ناتوان در برابر آن نشان داده و به زعم 

خویش هشتک های نه به جنگ را فعال سازند. 
از ســوی دیگر همزمان نیز با ژست های به اصطلاح 
مذاکراتی و بشــر دوســتانه مســائلی همچون لزوم 
خویشتن داری ایران در پاســخگویی به تهدیدات و 
نیز اقدام تهران بــرای آنچه کاهش تنش در منطقه 

می نامند، را مطرح می کنند. 
مجموع این تحــرکات در حالی صورت می گیرد که 
اولا در باب ادعای سامانه های تاد و افزایش نظامیان 
آمریکایــی در منطقــه و تقویــت ظرفیت های رژیم 
صهیونیستی، یک سوال اساســی مطرح است و آن 
اینکه شرایط منطقه در طول یک سال گذشته چندان 
تفاوتی با وضعیت کنونی نداشته است و موشک ها و 
پهپادهــای مقاومت از غزه و لبنــان گرفته تا یمن و 
عراق، سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده اند و اگر 
واقعا تاد و تحرکات نظامی آمریکا می توانست کمکی 
به رژیم صهیونیستی داشته باشد چرا تاکنون چنین 
کارکردی نداشــته است؟ پاسخ به این پرسش نشان 
می دهد کــه ادعاهای توانایــی ظرفیت هایی ادعایی 
اخیر صرفا یک بــازی روانی برای کاهش تنش ها در 
درون سرزمین های اشغالی و روحیه دادن به نظامیان 
شکست خورده صهیونیســت  در برابر مقاومت همه 
جانبــه جزب الله در عملیات زمینی و ایجاد اشــتباه 
محاســباتی در میــان ایرانیان در ظرفیت شناســی 
جنگی طرف مقابل و در نهایت گرفتار ســازی تهران 
در معادلات سیاسی کارانه هزینه فایده است. غربی ها 
در حالی چنین ادعاهای به اصطلاح مصالحه آمیزی 
را مطرح می کنند که همزمان به ارســال تسلیحات 
به رژیم صهیونیســتی برای کشــتار بیشتر در لبنان 
و فلســطین ادامه می دهند و بر لزوم شــکل گیری 
غرب آسیا جدید بر اســاس منافع خود تاکید دارند. 
مجموع این فرایند های رفتاری در یک چارچوب قابل 
تعریف اســت و آن اینکه اروپا و ســران کاخ سفید 
به شــدت نگران روند انتخابات آمریــکا بوده و برای 
پیــروزی هریس در کنار تخلفات انتخاباتی، به دنبال 
هزینه کردن از سیاست خارجی می باشند و رفتارهای 
همزمان آنها برای جلب رضایت لابی صهیونیستی و 
نیز رای دهنــدگان ضد جنگ در این چارچوب قابل 

تعریف می باشد. 
در این شــرایط به نظر می رســد معادله ای که ایران 
می تواند داشــته باشــد پذیرش واقعیت قرار داشتن 
کشور و منطقه در شرایط جنگی است. این حقیقتی 
انکار ناپذیر اســت که هــراس از تهدید آفرینی های 
صهیونیســتی-غربی اشتباهی محاســباتی است که 
هزینه های ســنگینی را به کشور تحمیل خواهد کرد 
چرا که دشمن ثابت کرده است که جز زبان زور زبان 
دیگری را متوجه نمی شود و محور هر دیپلماسی نیز 
باید روشن کردن این مسئله برای سایر کشورها باشد 
که ایران حاضر به کوتاه آمدن در پاسخگویی سخت 
به تهدیدات و حمایت از مقاومت نخواهد بود و آماده 
اســت تا وعده صادق 3 را علیه رژیم صهیونیستی و 

منافع متحدانش در منطقه اجرایی سازد.  

حل یک جورچین 

مسعود پزشکیان:
 امروز زمان همدلی
 برای حل مشکلات کشور است
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گفتگوی تلفنی پزشکیان و سلطان عمان
ســران ایران و عمان در گفتگوی تلفنی مســائل منطقه به ویژه تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه و لبنان و نیز روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
مســعود پزشکیان ظهر در پاســخ به تماس تلفنی »هیثم بن طارق« سلطان عمان در پاسخ به ابراز 
خشنودی وی نسبت به روابط حسنه و مستحکم دو کشور و ابراز تمایل برای گسترش و تعمیق این 
روابط، متقابلا روابط صمیمی تهران-مسقط را باعث خرسندی خود دانست و بر عزم کشورمان برای 

تقویت بیش از پیش تعاملات فیمابین تاکید کرد.
رئیس جمهور ارتقا و تعمیق روابط با عمان را جزو اولویت های سیاســت اصولی جمهوری اســلامی 
ایران در گســترش روابط با همسایگان برشــمرد و افزود: تقویت روابط دوســتانه و صمیمی میان 
کشــورهای منطقه و نیز گسترش همکاری های منطقه ای ضامن رسیدن به یک نگاه و زبان مشترک 
برای حل مســائل منطقه ما به عنوان بســتر توسعه جمعی کشورها و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش 

ملت های ما است. 
پزشکیان تقویت برادری میان کشورهای مسلمان منطقه را علاوه بر توصیه دینی و اعتقادی مبتنی 
بر ســیره رســول گرامی اسلام )ص(، ضرورت مقطع مهم کنونی دانســت و گفت: اگر ما کشورهای 
اسلامی با یکدیگر ید واحده باشیم، رژیم صهیونیستی جرأت نخواهد کرد اینگونه راحت جنایت کند 
و آمریکا و کشــورهای غربی نیز از او حمایت کننــد. رئیس جمهور ضمن قدردانی از مواضع اصولی 
عمان در قبال جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان، خواســتار اعمال فشار بیشتر به حامیان 

رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد.
»هیثم بن طارق« نیز در این گفتگوی تلفنی با قدردانی و حمایت از مواضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در قبال مسائل منطقه از جمله درباره غزه و لبنان و بر ضرورت پرهیز از اعمال استانداردهای 
دوگانه در برخورد کشــورهای غربی با این مســئله تاکید کرد. سلطان عمان حمایت از حقوق مردم 
مظلــوم غزه و لبنان را جزو اولویت ها و دغدغه های جدی کشــورش برشــمرد و تصریح کرد: عمان 
همواره تاکید کرده که استمرار حمایت کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، به هیچ وجه قابل قبول 

و توجیه نیست.

 افزایش 3 برابری شهریه دانشگاه آزاد 
صدای دانشجویان را درآورد

دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه آزاد با تجمع مقابل دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی به افزایش 
ناگهانی شهریه به صورت 3 برابری اعتراض کردند.

به گزارش فارس، »یکی به داد ما برسد، شهریه 30 میلیون تومانی رشته های علوم پزشکی به یکباره 
سه برابر شده و حالا ما نه راه پس داریم و نه راه پیش.«؛ این را داوطلبان علوم پزشکی دانشگاه آزاد 

که در مقابل دبیرخانه شورایعالی انقلاب فرهنگی تجمع کرده اند، می گویند. 
در حالی که به طور معمول در نهایت 30 درصد به شــهریه دانشــجویان اضافه می شــود، دانشگاه 
آزاد به یکباره شــهریه دانشجویان علوم پزشکی را ســه برابر کرده است، این موضوع سبب اعتراض 
دانشــجویان جدیدالورود رشته های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی و تجمع در مقابل 
دبیرخانه شــورایعالی انقلاب فرهنگی شده است.این دانشــجویان روز گذشته هم در مقابل سازمان 
مرکزی دانشــگاه آزاد تجمع کرده بودند، حتی با ثبت پویش هایی نســبت به شــهریه دانشگاه آزاد 

اعتراض کردند.
نیایش نورزاده دانشــجوی علوم پزشــکی دانشــگاه آزاد در این باره می گوید که شهریه ای که سال 
گذشــته اعلام شــده بود، 32 میلیون بوده و قرار بود امسال این شــهریه به میزان 25 تا 30 درصد 
افزایش یابد اما به یکباره شهریه 90 میلیون تومانی را اعلام کردند.در حالیکه دانشگاه آزاد به عنوان 
یک دانشــگاه غیردولتی برای افزایش شــهریه باید مجوز شورای گسترش وزارت علوم یا بهداشت را 
داشــته باشد، مسأله افزایش شهریه امســال اصلا در دفترچه راهنمای انتخاب رشته دانشجویان نیز 
اعلام نشده بود.نازنین عباسی دبیر شورای صنفی دانشگاه آزاد واحد علوم پزشکی مشهد نیز در این 
باره می گوید که شــهریه دانشــگاه آزاد به صورت یکباره 3 برابر شده و به ترمی 90 میلیون تومان 
رسیده است و این شهریه تا پایان تحصیل در حدود 2 میلیارد تومان می شود؛ این در حالی است که 

حقوق ماهیانه یک رزیدنت 15 میلیون تومان است.
به گفته وی، محســن نفر معاون علوم پزشــکی دانشگاه آزاد اسلامی در نامه ای این میزان شهریه را 
برای رشــته های مختلف علوم پزشکی در دانشگاه آزاد اعلام کرده و در متن نامه هم آمده است که 
با توجه به ناگهانی بودن افزایش شهریه اقدامات لازم در خصوص درج موارد ذیل در دفترچه آزمون 

سراسری 1403 معمول شود، اما این مسأله لحاظ نشده بود.

 همگرایی کشورهای منطقه همگرایی کشورهای منطقه
 در مقابل رژیم صهیونیستی در مقابل رژیم صهیونیستی
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مهدی یوســفی   رییس سازمان بازرسی کل کشــور در پاسخ به 
پرسش خبرنگار سیاســت روز گفت؛ حدود 5 هزار نفر برای خودروی 
ســورن با موتور EF۷ ثبت نام کردند، اما خودروسازان به دلیل ناتوانی 
در تأمیــن این تعداد خودرو، فراخوانی برای تغییر خودرو صادر کردند. 
پس از پیگیری های سازمان بازرسی، وزارت صمت تأیید کرد که اعلام 
در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو تنها جهت تشکیل فهرست انتظار 
خودروی انتخابی بوده اســت. طبق این اعلامیه، تعهد خودروساز برای 
تأمین خــودرو پس از فراخوان، واریز وجه و انعقــاد قرارداد به صورت 

رسمی ایجاد می شود.
سیاســت روز سوال کرده بود؛ ســازمان بازرسی آنگونه که باید به نظر 
می رسد با تخلفات، قاطع برخورد نمی کند مثلا چندی پیش گزارشی 
منتشــر شد که یکی از خودروسازها خودرویی را به فروش رسانده بود 
که در آن از موتور اصلی اســتفاده نکرده بود. چرا سازمان بازرسی در 
اینگونه تخلفات که با حق الناس سر و کار دارد برخوردهای جدی نمی 

کند آیا اختیارات لازم را نداد؟
ذبیح الله خداییان در نشست خبری دیروز ضمن تبریک سالرور تشکیل 
سازمان بازرسی گفت:طبق اصل 1۷4 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، "بر اساس حق نظارت قوه قضاییه نسبت به حسن جریان امور و 
اجرای صحیح قوانین در دســتگاه های اداری، سازمانی به نام »سازمان 
بازرسی کل کشور« زیر نظر رئیس قوه قضاییه تشکیل می گردد. حدود 
اختیارات و وظایف این ســازمان را قانون تعیین می کند."  این وظیفه 
خطیر اســت. ما در راســتای منویات رهبری و تاکیــدات رییس قوه 
قضاییه و سند تحول قضایی در دوره تحول وتعالی اولویت کار سازمان 
بازرسی را بر اتخاذ تدابیر پیشگیرانه قرار دادیم و برای تحقق این مهم 

سعی کردیم مسائل و مشکلات کشور را شناسایی کنیم.
وی در ادامــه دربــاره رفــع تصرف اراضــی ملی و دولتــی گفت؛ با 
پیگیری های انجام شــده و همکاری دســتگاه قضا، جهاد کشــاورزی 
و ســازمان ثبت، 2311 هکتار از این اراضی خلــع ید و بازپس گیری 
شدند.  در نتیجه بیش از ۶000 مورد بازرسی در سال گذشته، 1۶۷41 
پیشــنهاد اصلاحی برای بهبود امور ارائه شد که اثربخشی های مالی و 

غیرمالی قابل توجهی را به همراه داشت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی در خصوص انسداد 
ســپرده ها در زمان ارایه تسهیلات توســط بانک ها گفت: گزارش هایی 
دریافت شــد مبنی بر اینکه برخی بانک ها در زمان پرداخت تسهیلات، 
مبلغی را به صورت ســپرده مســدود می کردند یا بخشی از تسهیلات 
را تا پایان اقســاط آزاد نمی کردند، که ایــن اقدامات برخلاف مقررات 
بانک مرکزی بود. با ورود همکاران ما و هشــدارهای لازم، با همکاری 
بانک مرکزی اصلاحاتی در ســامانه های مرتبط با تسهیلات، از جمله 
سامانه سمات، صورت گرفت. اکنون بانک مرکزی به سرعت متوجه این 

تخلفات می شود و از ادامه آنها جلوگیری به عمل می آید. 
رئیس ســازمان بازرســی کل کشور در پاسخ به ســوالی در خصوص 
اقدامات این ســازمان در رابطه با پرداخت تسهیلات مسکن گفت: در 
خصوص ماده 10 قانون جهش تولید مســکن، برخی دستگاه ها اراضی 
مازاد خود را نگه داری کرده بودند. بررســی های لازم انجام شــد و به 
وزارت راه و شهرســازی و دولت هشــدارهایی جهت بازپس گیری این 
اراضی در جهت تولید مســکن داده شــد. همچنین، برخی استانداران 
که در اجرای این طرح کوتاهی داشــتند، شناســایی و اسامی آن ها به 

دولت اعلام شد.
خداییان در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به  شکایات متعدد 
در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی پیرامون مشکل ثبت نام 
تســهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری، ســازمان بازرسی چه اقداماتی 
را برای رفع این مشــکل انجام داده اســت؟ گفت: در ســال 1402، با 

پیگیری های انجام شده و همکاری بانک ها، حدود 200 همت تسهیلات 
برای فرزندآوری و ازدواج پرداخت شد. تعهدات شبکه بانکی به طور کامل 
اجرا شــد و حتی 10۶ درصد از تعهدات ابلاغی نیز عمل شد. تسهیلات 
فرزندآوری نیز با افزایش 3۷ درصدی مواجه شــد و تعداد متقاضیان در 
صــف انتظار حدود 1۶5 هزار نفر کاهــش یافت. وی افزود: با وجود این 
موفقیت ها در ســال گذشته، عملکرد بانک ها در شش ماهه نخست سال 
1403 بــا کندی مواجه بوده اســت. به عنوان مثال، تعداد متقاضیان وام 
فرزندآوری در صف انتظار تا پایان ســال 1402 بیش از  2۸0 هزار نفر 

بود، اما این رقم اکنون به 41۷ هزار نفر افزایش یافته است.
خداییان در پاســخ به ســوالی دربــاره تخلفات برخــی از آژانس های 
هواپیمایی و سایت های متخلف در خصوص فروش بلیت ها مانند بلیت 
اربعین گفت: در مدت اخیر میان وزارت راه و شهرسازی و شرکت های 
هواپیمایی اختلافاتی بر ســر قیمت گذاری بلیط هواپیما وجود داشت. 
وزارت راه و شهرســازی معتقد بود که قیمت بلیط ها باید توسط ستاد 
تنظیم بازار تعیین شــود، در حالی که شــرکت های هواپیمایی تأکید 
داشــتند که قانون آزادســازی قیمت ها را به رسمیت شناخته و آن ها 

می توانند قیمت بلیط را به طور آزاد تعیین کنند.
خدائیان در پاســخ به ســوالی درباره  ورود سازمان بازرسی کل کشور 
به حــوزه فوتبال و خرید چمن مناســب برای ورزشــگاه ها گفت: در 
رابطه با فدراســیون فوتبال و باشگاه ها، در چند بخش برنامه نظارت و 
بازرسی داشتیم. یکی از موضوعات مربوط به خرید چمن  طبیعی برای 
ورزشگاه آزادی اســت. موضوع بعدی در مورد قراردادها و پرداختی ها 
است. متاســفانه بعد از حدود 20 سال از عمر چمن طبیعی ورزشگاه 
آزادی فقط اقدام به ترمیم موضعی آن کرده بودند و خزانه این ورزشگاه 
نیز مشکل جدی داشت. با گزارش ها و هشدارهای داده شده با پیمانکار 
قرارداد بسته شده و در حال ترمیم چمن و استحکام ورزشگاه هستند.

خداییان در پاســخ به سوالی درباره معامله  بین شســتا و ستاد اجرایی 
فرمان امام بدون گرفتن تاییدیه به ارزش ۶00 هزار میلیارد تومان گفت: 
مدیرعامل شســتا طبق توافقنامه میان شستا و ستاد اجرایی فرمان امام، 
45 درصد گروه مالی مفیــد و 10 درصد پتروکیمیا را با برآوردی که به 
مبلغ 53 هزار میلیارد ریال بود، خریداری کرده اســت و مقرر شــده بود 
که 25 درصد از ثمن معامله را در هشــت قســط پرداخت کنند که این 
مبلغ پرداخت نشد و بخش کمی از پیش پرداخت به فروشنده یعنی ستاد 

اجرایی فرمان امام پرداخت شد.
خداییان در پاســخ به ســوالی در خصــوص برخی ابهامــات موجود 
میان قرارداد شــهرداری تهران با شــرکت چینی گفت:  شــهرداری 
تهران اقداماتی برای نوســازی ناوگان در دســتور کار قــرار دارد و از 
جمله این اقدامات، عقد قراردادی با یک شــرکت چینی برای واردات 
موتورسیکلت های برقی است. هرچند ورود وسایل حمل و نقل عمومی 
برقی با اســتقبال مواجه شده و در راستای قانون هوای پاک است، اما 

برخی ابهامات و نگرانی ها در این خصوص وجود دارد.
خداییان در پاســخ به سوالی در خصوص ورود بی رویه  اتباع  از جمله 
اتباع افغانســتان به کشور گفت: ما با اتباع مجاز مشکلی نداریم؛ مساله 
اتباع غیر مجاز است. طبق قانون هرگونه ورود یا تردد اتباع غیرمجاز به 
کشور ممنوع است و یک قانون است و باید رعایت شود. بر اساس ماده 
1۸1 قانون کار، کارفرمایان اجازه ندارند اتباع غیرمجاز را به کار بگیرند 

و برای این تخلف مجازات حبس در نظر گرفته شده است.
خداییان در پاســخ به سوالی در خصوص اقدامات سازمان بازرسی  در 
رابطــه با اجرای قانون هوای پاک گفت:  با وجود تلاش های مکرر برای 
مقابلــه با آلودگی هوا، آب و خاک، همچنان با این معضل جدی مواجه 
هستیم. در این راستا، اقدامات و هشدارهایی به 15 دستگاه مسئول که 
وظایف خود را در این زمینه به درستی اجرا نکرده اند، داده شده است.

نشست خبری رئیس سازمان بازرسی کل کشور

ناتوانی دلیل تغییر موتور خودروهای فروخته شده به مردم


